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Ole valmis ! Saa paremaks!

Eesti Skoutide Maleva
õn asutatud 20. III. 21., et koondades kõiki Eestis tegutsevaid skout-rühmi, ühiselt 
teostada skoutluse kõrgeid ülesandeid, mis oma eesmärgiks seadnud kasvatada mehi
seks meest, kehaliselt terveks ja tugevaks, osavaks ning töökaks eneseaitajaks, kõlb- 
liselt ausameelseks, iseloomu poolest kindlaks, enesevalitsejaks ja iseseisvaks, kel 
julgust jätkuks raskemategi ülesannete kallale asuda, kes tugevtahtelisena iga alga
tatud töö võidukalt lõpule viiks, kes õrnatundelisena armastaks kaasinimest ja Eller 
sid-loomi, kuid isamaa pojana alati oma riiki ja rahvast kaitseks, kes eluraskustes 
nõutult seisatama ei jääks, vaid algatusvõimsana — ole valmis! — alati valmis 

oleks oma kohustust kõige otstarbekohasemalt täitma.
Organisatsiooni

kõrgemat võimu esitab E. Skoudi Sõprade Liit, mis koosneb maakondades tegutseva
test Skoudi Sõprade Seltsidest. Seltsid ja Liit töötavad avaliku õiguse alusel. Liit, 
mille ülesanne noori igapidi toetada, valib E. Sk. Maleva Päästaabi; viimase otse
kohese juhatuse ja valve all tegutsevad maakondade skoutide malevad, kus juures 
Päästaabi asemikuks koha pääl õn Maleva Vanem. Maak. sk. maleva, mille juhata
jaks noor päälik, skoutmaster, jaguneb rühmadeks, mida Maleva Vanema poolt 
ametisse seatud Rühma Vanema järelvalvel juhib päälik, noorem skoutmaster. Rühm 
oma korda jaguneb 2—4 salka, mida juhatab salga päälik ehk tema abi —• sälgä 
kordnik. Salka koondub 6—8 skouti. — Hundipoegade organisatsioon töötab maa
konna skoutide maleva juures viimase osakonnana ning õn oma tehnilise korralduse 
poolest täiesti sarnane skoutidele: skoutide rühm — hundip. kari, sk. salk — hp. 
pesa, Rühma Vanem — Karja Vanahunt, rühma päälik — karja hunt, sälgä päälik —

pesavana jne.
Skoudid jagunevad

vanaduse järele järgmiselt: 8—13 a. — hundipojad, 12—18 a. — pärisskoudid ja 
17—20 a. — rover-skoudid. Selle järele, kui palju üks ehk teine organisatsiooni liige 
skoutlisi teadmisi kogunud, võivad hundipojad olla hellkäpad, ühe ja kahekõrva hp., 
pärisskoudid: algajad, skoudid, Il-se ja I-se järgu skoudid, rover-skoudid peavad
olema kõik I-se järgu skoudid, milleks aukohtu ees vastav eksam tuleb teha. Tublid 
I-se jsk., kel laiem silmaring ja üldine lugupidamine, võib E. Sk, M. Peavanem ülen

dada nooremaks skoutmasteriks, viimaseid skoutmasteriks.
Skoutide aupresident — Konstantin Päts — Riigivanem.

E. Sk. M. aujuhatus: Prof. Dr. K o p p e 1 — Tartu Ülikooli Rektor, G. Vestel — 
Rahaminister, H. Bauer — Koolijuhataja, Dr. 0. Kallas — Eesti saadik-minister

Londonis.
E. Sk. M. Pääs ta ap: N. Kann — peavanem, G. Ollik — abipeavanem, J. Hüner
son — staabiülem, B. Rauismann — staabiülema abi, V. Peet —laekahoidja, Pää- 

' staabi nõunikud: K. Treffner, F. Sauer, V. Frey vald, J. Elken. 
SkoutmasteriteJ(*o gu, mis Päästaabi juures skoutluse sisusse puutuvates küsi
mustes nõuandvana asutusena esineb, koosneb järgmistest skoutmasteritest: V. Andree
sen, R.Antik, J. Elken, V. Grimm, E. Jõgi, J. Rõks (Kogu sekretär), K- Olev, H. Paalmann, 
A. Purin, H. Silber, V. Sirgo (Kogu juhataja), J. Tederson (Kogu laekahoidja) ja järg
mistest noorem-skoutmasteritest: H. Kiviste, J. Lepp, L. Martin, E. Pavelson, R. Tul- 
, ven, H. Linter, E. Vardja.
«Eesti Skout“, — skoutline ajakiri, ilmub E. Sk. M. häälekandjana Päästaabi 
väljaandel. — Vastutav toimetaja: K. Treffner. Päätoimetaja: üliõpil. J. Elken. 
Toimetus koosneb järgmistest üliõpilastest: R. Antik, E. Jõgi, R. Kõiv, K- Olev. 

R. Ritsing, J. Tederson ja E. Vardja. — Ärijuht: üliõpil. E. Jogi.
■Skout õn hoolas õppija! Skout ei suitseta ! Skout õn karske !

Iga päev üks häätegu!



Mr. 1. 1924.a. IV. aastakäik.

Eesti Skoutide JKaleva põhimäärus ja tema
maksmapanek.

Läinud aasta novembris ilmus trükist E. Sk. M. Päästaabi väljaandel 
,.Eesti Skoutide Maleva põhimäärus,“ mille Maleva peavanem oma Emapae- 
val (1. a.) avaldatud päevakäsuga kõigis skoutide malevates ja üksikutes rüh
mades Jüripäevaks s. a. käseb läbi viia. Asi õn seda väärt, et tema juures 
pisut ligemalt peatada.

Eesti Skoutide Maleva asutamise päevaks õn 20. märts 1921, kus skou
tide esimene üleriikline kongress ametlikult vastava otsuse tegi. Tegelikult 
oli aga orgaaniline ühendus skoutide maakondliste malevate vahel juba 1920. 
aasta sügisel üleriiklises ulatuses jalule seatud, kuna üksikud rühmad koguni 
1917. aastast saadik (näit. Tallinnas) juba tegutsesid. Ja vaatamata selle 
skoutlises organisatsioonis võrdlemisi pika aja pääle, võidi põhjapanevad 
määrused alles nüüd läbi viia.

Oleks asjata põhimääruse ajaloolist külge vaatlema hakata,' oleks ots
tarbetu üleslugeda neid katseid ja ajutisi määrusi, mille varal siiamaani õn 
läbi aetud. Ainult nii palju võiks möödaminnes ära märkida, et neid terve 
rida üksteise järele õn pidanud õige peremehe aset täitma, üks kas täiendades 
ehk parandades teist, või jälle koguniste astudes eelmise asemele. Ja nii õn 
aastaid läbi aetud, otsides — mida tarvis oli leida.

Elu aga veeres valiepääl oma rada, tähelepanematalt arenes kä meie 
skoutline organisatsioon ja tema tegevus ning jäi iseenesest peatuma, ühel 
pool varem, teisal vähe hiljem, ühe teatud korra ja korralduse juurde, seades 
endale eesmärgid ning tegevuse põhimõtted. Nendel suurtel eeskujudel, mis 
skoutluse looja Sir Robert Baden-PowelVi poolt algatatud ning mis üle maa
ilma otse üllatavaid tagajärgi andnud; sääljuures asja nii palju täiendades ja 
muutes, nagu seda meie üldine olukord tinginud. See sisu ja tuum, see kuju 
ja vorm, mis elus mitmeti järele proovitud ja meie eneste juures aastate vältel 
praktiseeritud ning kõige otstarbekohasem leitud, — see õn Eesti Skoutide 
Maleva põhimäärusse lühidalt kokku võetud, see õn fikseeritud meie skoutlise 
organisatsiooni töö ja tegevuse aluseks nüüdsest alates. Nii ei ole põhimää
rus mitte kabineti töövili, pääaju sünnitus, vaid ta õn elust enesest võetud, mis 
igatepidi oma mõõdu väljaandnud. See kindlustab põhimäärusele võrdlemisi 
pika eluea.

Põhimäärust kui niisugust ligemalt vaadeldes, tuleb kõige päält seda 
lähendada, et ta kaugeltki mitte üksainus paragrafide rida ei ole, nagu mit
mesuguseid määrusi ja seadusi oleme harjunud nägema. Kuigi terve asi te
mas paragraafilise asetamise leidnud, asub liikumise sisu ikkagi esimesel ko



hal, kuna organisatsiooni korraldus täie Õigusega teisele plaanile õn jäetud. 
Ei ole vist palju ütelda, et juba selle sama põhimääruse kaudu skoutluses kä 
täiesti võhik endale võrdlemisi ülevaatliku pildi võib luua, niipalju kui seda 
kirjandus nii kitsas mastaabis üldse võib teha.

Põhimäärus koosneb kahest osast: skoutide isiklikkudest määrustest ja 
skoutliste organisatsioonide korraldusest. Esimese osa ees, võiks ütelda — 
põhimääruse sissejuhatusena esineb lühike, väga õnnelikult kokku võetud 
skoutluse üldise eesmärgi definitsioon . See tohiks võtmeks olla järgnevale 
teosele. — Skoutide isiklikkudes määrustes käsitatakse organisatsiooni liigete 
jaotust, alates hundipojast ja hellkäpast ning lõpetates roverskoudi ja skout- 
masteriga. Edasi õn selles osas aset leidnud hundipoja ja skoudi tõotused 
ja seadused, kombed, käsud ja palved, eksamite kavad ja skoutlised pühad, 
vormiriided ja ameti ning aumärgid jne. Põhimääruse ..sissejuhatuse" ja kir
jeldatud isiklikkude määruste varal võibki selle üldise pildi tervest liikumi
sest omada, mida ülemal juba nimetasin. Põhimääruse teine osa, s. o. skout
liste organisatsioonide korraldus omalt poolt seda üldist pilti veelgi seletades 
ja selgitades paneb Eesti Skoutide Malevale ja temasse koondunud skout- 
rühmade korraldustele kindla aluse, andes võimaluse organiseerida ühist asja 
ühte viisi. Selles osas määratakse kindlaks hundipoegade pesa, karja ja pere, 
niisamuti kä skoutide salga, rühma ja maakonna maleva ning viimaks kä üle
riiklise skoutide maleva korraldused, siin õn lähemalt ära määratud vane
mate ja päälikute ülesanded ja kohustused, aukohtu kompetents jne.

hjagu juba mainisin, õn põhimäärus kokku seatud, ühes sellega vasta
vad i organiseeritud kä kõik skoutlised organisatsioonid Eestis, — R. Baden- 
PowelVi põhimõtete järele, mida Eesti oludele tarvilikult omapärastatud. 
Ning tahtmata kerkib siinkohal mõttesse mälestus ja teadmine, kuidas meie 
skoute ja meie organisatsiooni ei ole väsitud süüdistamast, nagu oleks terve 
liikumine mõnesugune laen raja tagant, mis ei Eesti keelde ega meelde ei pi
dada mahtuma. Kuna neid süüdistusi korduvalt õn tulnud tagasi tõrjuda ning 
ümber lükata, siis peaks küll kõnesolev põhimäärus seda kõige paremini 
teha võima. Siit võib igaüks vaadata ja näha, kes oleme ning mida tahame. 
Heile härradele aga, kes skoute siiski selles mõttes õn süüdistanud, neile võib 
väga soovitada kõige päält tundma õppida meie põhimäärust ja mitte 
vähem kä seda algupära, millest nad skoute arvavad kontrollimata laenanud 
ole*, at. Ning pole mingit kahtlust, et ükski, kes viimasega lähemalt tutvuneb, 
tõele au andes tunnistamata ei saa jätta, et sääl hiigla töö õn ära tehtud, mida 
kä meie põhimääruse kokkuseadmisel väga hääde tagajärgedega õn võidud 
kasutada.

Põhimäärus võeti E. Sk. Maleva Nõukogu poolt juba 11. märtsil 1. a. 
vastu, täiendati ja parandati mõnda kohta veel 18. novembril samal aastal, 
kus ta lõpulikult kä kinnitati. Haridusministeerium kiitis tema juba 20. no- 
vembiil hääks ning Emapäeva (1. detsember) päevakäsus 1923. a. võis üle- 
niklise maleva peavanem ta avalikult välja kuulutada ning lõpuliku maksma
paneku J äripäevaks (23. aprill) 1924. a. kõigile asjaosalistele kohuseks teha. 
See sündmus õn omale Eesti skoutluse ajaloos koha kindlustanud.

Skoutmaster Elken.



Guidelus provintsis.
Koik ideed, mõtted, kui nad aatelised ja eluväärtuslised õn, peavad 

elama, omavad õiguse selleks. Rut kui teatud idee, aade teostuda võiks, 
peab ta leidma soodsa pinna, kus ta ei kaoks, ei lämbuks, vaid leiaks elami
seks jõu ja valguse.

Sama aateküllane, elurikas tahab olla guideluse idee. Ta õn kä pinna 
leidnud meie noortes; ta õn kä kindla selgtoe loonud meie vanemates, kas
vatajates, õn ju guidelus omakord teatud haru kasvatuslises liikumises.

Linnades, kus elu tempo kiireni, võttis kä guidelus ennemalt maad. 
Ent nüüd õn liikumine enese laiutanud kä provintsi, kä maale. Eriti maal 
õn karjuv vajadus too liikumise järele. Maal töötab just n. n. janunev noo
rus... Suured pered õn maal noori! „Nende ilurikas hing igatseb sama
suguselt elu! Igatahes õn aga tahe vägev, vankumata: kes tahab — selle 
soontes õn tuli ja kätes jõud!"

Need õn noored provintsis, karjuvad noored, janunevalt otsijad!
Noortel linnades õn teisem: nad leiavad oma janu kustutamiseks ker

gemini võimalusi. Neile õn kättesaadavamad kirjandus, kunst... Ent maal 
õn tarvis neile anda midagi — tarvis kõige päält tegevust, kus saaks nende 
ülevoolav energia kasutatud, tarvis anda mitmekesidust, et rahulduks nende 
otsiskelu! Too kõige neile annaks guidelus.

Huvitav oleks näha olnud neid noori Helmes, Tõrva reaalgümnaasiumi 
peres, kes skoutluse ellukutsumisel kä palavlikult omavahelisi koosolekuid 
salkkondades pidasid, et kä guideluse suhtes midagi teha. Otsiti vanemaid, 
juhte, saadeti kirje Valka jne. Hoogu said Tõrva skoutide rühma tegevuselt. 
Julgust said Valga guideidelt, kes mitmeti Helmes käisid: ringreisil, kirjan- 
dus-musikaal õhtuid korraldamas jne.

Tänavu sügisel kutsuti kä ellu Helme guideide rühm, kuhu koondus 
kolmkümmend Tõrva reaalgümnaasiumi naisõppurit. Jaguneti salkadesse, 
neid arvu poolest neli. Järgnesid valimised, registreerimised. Varsti kost
sid guidei laulud siin metsades, järvkallastel, koolis vahetundidel. Toimiti 
kirjandus-musikaal õhtu, kus algajad-guideid oma algupärandid ette kandsid, 
klaveril, viiulil, laulu alal esinesid. Kena oli kä koosviibimine lõkkel, mis 
noorte hinge nii rikastama pidi oma fantaasia ja müstikaga. Praegu õn nad 
ettevalmistustel eksamitele. Rühm käib koos nädalas üks kord. Korraldati 
nädalakordsed võimlemis-, korraharjutused. Iseäranis viimased tahavad 
tähtsad olla, sest koolis puuduvad võimlemistunnid. Suurt tänu võlgnevad 
noored oma rühma võimlemisinstruktorile, pr. 0. P a r t s i 1 e, kes guideidele 
nii lähedaks saanud, kes nii energiliselt, noortele vastutulelikult tööle hakkas.

Soojalt oma käe (abiks) annud õn kä Tõrva skoudid, kes siin, sääl 
abiks õn olnud. Kä koolijuhataja hr. M. Reisenbuk õn alati oma lahket 
vastutulelikkust üles näidanud. M. K.

Suupisted näljastele hundipoegadele.
Vana hunt teab kõik. Ta võib palju huvitavat hundipoegadele jutus

tada. Kust teab ta aga nii palju? Ta õn hästi tähelepanelik: ta näeb selle
pärast kõik, kuuleb palju ja peab meeles. Ta õn juba noorelt alates tähele-
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päini ja meelespidamist harjutanud. Sellepärast peate teie — hundipojad, 
kui tahate kord sama targaks saada, juba nüüd, nii tihti kui võite, oma mõis
tust igakülgselt arendama. Teil õn kena mäng: Kiini mäng. Seda mängige 
igal võimalusel. Igal karja koosolemisel, igal pesa kokkutulekul. See mäng 
arendab oskust õieti vaadelda, kiiresti kõike näha ning seda hästi meeles 
pidada.

Mängu käik õn järgmine: vanahunt, hunt ehk pesavana asetab kandi
kule 24 mitmesugust asjakest, nagu noad, pliatsid, karbikesed, kummi, suled, 
naelad, nöör, nööbid, kriit jne. Mängijad ei tea missugused asjad kandikul, 
mis päält rätikuga kaetud, asuvad. Kui kõik hundipojad kandiku ümber aset 
võtnud, tõstab hunt rätiku asjade päält üheks minutiks ning katab siis uuesti. 
Nüüd kirjutavad mängijad — kes asju vaikselt vaadelnud — kõik üles, mis 
neil meelde jäänud. Kes kõige rohkem üles kirjutanud, võidab mängu. — 
Skoutidelt nõutakse teise järgu eksamil, et nad 24-st vähemalt 16 asja nimetaks. 
Vastasel korral kukkub Skottt eksamil läbi. Harjutage ennast juba aegsasti 
selles mängus ja üllatuge siis skoudiks saades oina meelespidamise tugevu
sega skout-rühma päälikut.

Aga õn veel üks huvitav mäng. Selle juures läheb teil hundipoja mõ
lemaid kõrvu korraga tarvis. Ja puhtad peavad nad olema. Ehk muidu 
võite mängus viimasele kohale jääda.

Pange tähele: Võtke kaelast omad rätikud, siduge nendega üksteise 
:;; L,rsilmacH Ja' imud kõrvad kikki! Ma teen nüüd mitmesugust müra. Teie 

pange tähele, mis ma teen. Ja kä missuguses järjekorras. Kuulake: esiteks
saabaste jalast kiskumist, taskunoa kinni- 
Htlaasi klirinat, pudelilt korgi võtmist, kivi

__ ...________ -..^Sulega kiriütämisffifoella tiksumist, rasket hin-
•« • /samist, JiMeJdoppm^mülega^ jEtUlEEÄ^

jooksu müdinat, esiti palja jalu, siis saabastes, elektri süütaja pööramist 
* jne.

.......... .-anerL rj
t f.w* —. ----_
^kukkumist, oksa.

Nüüd rätikud maha ja kirjutama. Kõik järjekorras paberi rebimisest 
kuni elektri süütaja pööramiseni. Saab näha kas olete kõik õieti kuulnud. 
Ehk jätate midagi vahele. Alguses muidugi jätkub kui ma teile nelja, viie 
asjaga esinen. Pärast harjute ja peate meeles mitu korda rohkem.

Ja õn olemas veelgi väga huvitav mäng. Teda mängitakse nina abil.
Hundipoja nukk õn terav. Ta tunneb asjade lõhna juba kaugele. Selle 

mängu abil saab aga haistmise tundelikkus- mitu korda suurendatud. Vana 
hunt (ehk kä pesavana) valmistab siidipaberist väiksed ühesuurused ning 
täiesti sarnased kotikesed. Kotikestesse paneb ta mõnda vähe kohvi, teiste 
— tükikese sibulat, kolmandasse — pipart, neljandasse sitronikoort jne. 
tubakat, sinepit, seepi, tõrva, saapamääret ja teisi lõhnavaid asju. Need 
kotikesed asetab vana hunt lauale ritta, mille järele hundipojad üksikult nuu
sutades iga kotikese juures mitte üle A minuti peatab ja kirjutavad kottide 
järjekorras üles, mis igaüks sääl sees arvab olevat. Võidab see, kes kõige 
rohkem õieti õn öelnud. Kui vigu palju õn, võib teme kord mängida, koti- 
keste kohti vahetades. Alguses tuleb kotikesi vähe võtta (4—5).

=:=

_ Pojad! Need, kes teist juba hundipoja „lubaduse“ annud, õn kohusta
tud iga päev hääd tegema. Häätegusid õn aga mõnikord õige raske korda



25) Ants otsustas Juku kodu ümbrusi tund
ma õppimiseks jalgrattal ringi sõita. Et 
Valve ühes sõita tahtis, siis korraldas 
Ants kä Valve ratta. Sel ajal, kui nad 
tuppa kaabude järele läksid, viis üks 
hulgus Antsu ratta ära.

26) Valve, kes seda esimesena märkas, ki
hutas hulgusele enda rattaga järele. Ants 
aga jooksis niisamuti järele. Teel mär
kas hulgus tagaajajat ning pööras ühte 
üksikusse hoonesse. Valve pani ratta 
tee ääre kraavi ning läks järele.

27) Tühjas hoones asetas hulgus ratta 28) Sel silmapilgul jõudis Ants järele. Nä- 
nurka ning jäi ootama. Valve ei aima- hes põgenejät, silmas ta ühtlasi kaValve
nud mingit paha ning selle tõttu lan- ratast kraavis, järele mõtlemata haaras
geski lõksu. Hulgus pani ta hoonesse ta ratta ning kihutas hulgusele järele,
kinni ning kihutas ise rattal edasi. Põgeneja oli tükk maad ees.

29) Mõlemad kihutasid meeleheitlikult,kuid 
Ants jõudis siiski järele. Et hulgus mit
mekordsete hüüete pääle ei peatanud, 
sõitis» Ants talle risti pääle. Väikse 
dshiu-dshitsu võtte järele oli hulgus 
sunnitud ennast alla andma ning 
talle järgnema.

30) Teel tuli neile Juku vastu, kes asjast kä 
teada oli saanud. Ants jättis nüüd hul
guse Juku hoole, ise aga võttis jalgrat
tad. Hulgus avaldas teel kangekaelsust, 
kuid nad jõudsid siiski kaunis ruttu 
tühja hoone juure, kust Ants Valve va
bastas.



saata, sest tihti ei ole selleks sündsat juhust. Tuleb kaua otsida, et seda ju
hust leida. Peab selles otsimises osav olema. Seda osavust, pojad, peate 
omama juba varakult enne lubaduse andmist. Sellepärast harjutage ennast 
juhuste otsimises, kus teistele hääd teha võite. Liikudes tänaval, jaamas ja 
teistes rahvarikastes kohtades pidage kõike teravalt silmas: ehk võite kel
legile teed juhatada, lapsele ehk vanakesele abiks olla üle tänava minnes, 
vanemal naisterahval pakki kanda aidata; abitarvitajaid võib alati ja igal 
pool aidata. Aidata võite sõpra, tuttavat, võõrast, vana, noort, meeste- ning 
naisterahvast. Ükskõik keda. Võite hääd teha kä kodus olles, abiks emale 
ehk õele kodustes toimetustes jne.

Kuid häätegu ei pea makstud saama. Kinnimakstud häätegu muutub 
juba teenistuseks, tasutud tööks. Sellepärast kui teile, hundipojad, hääteo 
eest raha pakutakse, vastake täis enese väärtuse tunnet nagu seda teevad 
skoudid: „Tänan, kuid mina olen h u n d i p o e g ja meie seadused ei luba 
meid mingisugust tasu võtta hääteo eest.1"

Tihti õn hääteo kordasaatmiseks tahtejõudu ja enesevalitsemist tarvis. 
Raudne tahe kasvab harjutusest. Harjutage oma tahet igapäev. Nii näiteks 
süües maitsevat toitu, tehke ette kindlaks kui palju te ära sööte ja siis taltsu
tage himu ning olge kindlad sõnale. Saades kingituseks maiustusi, ärge 
sööge neid ise kõike, vaid valitsege ennast ja hoidke osa sellest nooremate 
vendade-õdedele, ehk vaesematele lastele, kes sellest suuremat rõõmu tun
nevad.

Kui saate raha, siis ärge raisake seda, minnes kinno ehk ostes maius
tusi, vaid hoidke ja koguge. Siin õn tarvis oma tahtejõu tugevust näidata. 
■Witte iga poiss ei suuda siin kiusatusele vastu panna, kuid hundipoeg küll. 
Kogutud raha võib paremaks eesmärgiks tarvitada.

Need õn hääteod isenese vastu. Võib olla ei aima teie seda praegu. 
Aga tehke neid siiski. Sest kui teie kord juba vilunud hundid olete, siis saate 
sest aru. Ning siis õn teil häämeel, et kord nii targad hundipojad olite ja sar
naselt enesevalitsemist õppisite. Skoutmaster Jõgi.



Rahvusvaheline skoutide kodu.
Viimsel üleilmlisel skoutide kongressil leiti otstarbekohane olevat 

skoutlisse spordikavasse ülesvõtta mägedele ronimisi. Ühtlasi tekkis sääl 
samas mõte skoutide kodu kusagile mägedesse asutada, näituseks Alpidesse, 
kus skoudid võiksid reisides ulualust leida.

Too tekkinud- mõte õn teostunud, mille eest tänu võlgneme eriti Major 
de Bonstetten’ile, Helveetsia skoutide peavanemale. Tema agaral eestvõttel 
ja kaasabil õn omandatud Helveetsias Berni Oberlandis, Kanderstegi ligidu

ses (millest kä nimi: skoutide kodu ICandersteg), tore kahekordne maja, 
mille 38 toas võivad aset leida üle .150 skoudi, kuna hiigla suures saalis koguni 
lahedalt kä suuremaid koosviibimisi võib korraldada.

Maja õn väga mitmekesiste mõnusustega sisse seatud, — ta õn varus
tatud elektri valgustuse ja veevärgiga.

Rongid toovad Kanderstegi huvireisijaid igast ilmakaarest, sinna koon
duvad nüüd kä skoutide reisud. Sest Kanderstegi ümbrus õn loodud eks
kursioonide jaoks. Toredad Alpide harjad ümber, mägede kaldad, kaetud 
metsadega, mille vahelt voolab hulljulgelt hüplev mägedevaheline jõeke, mis 
suvisel palavusel mõnusat supelust pakub ...



Ühiselt koosviibides, lauldes ja mängides õpivad üksteisest arusaama 
nii mustad, kollased kui kä valged ning kõik teised. Kõrgetel jääliugustik- 
kudel ühiseid hädaohtusid läbielades, üksteist aidates, saavad poisid tõsis
teks vendadeks. Siin teostub skoutlise vendluse põhimõte täies ulatuses.

Skoutide ilmas viivad seepärast kõik teed Kanderstegi — skoutluse 
Mekkasse. Vennalikult võimaldatakse kõigil skoutidel elamine Kander- 
stegis. Ettevõte töötab osaühisuse alusel, praegu õn osanikkudeks Hel
veetsia ja Hollandi skoutide organisatsioonid, Helveetsia Turistide Ühing ja 
rahvusvaheline skoutide büroo. Osanikkudeks võivad hakata kõik orga
nisatsioonid ehk isikud, ostes osatähti, 1.000 Helveetsia frangi väärtuses. Et 
ettevõte aga mingisuguseid kasuvõtmisi omale sihiks ei ole seadnud, see
pärast avaneb võimalus Kanderstegis võrdlemisi soodsatel tingimistel elada, 
elada „S k o u t i d e k o d u s“. Skout maksab korteri eest päevas pool franki, 
muu ülespidamine, kui teda salkade alusel korraldada, läheb 2—3 franki 
maksma. Korteri maks läheb maja korrashoidmiseks, väike osa aga maja 
vinandaniiskulude katteks, nii et mõningate aastate järele õn Rahvusvahe
line skoutide kodu11 ainult skoutide omandus.

Skoutide kodu Kanderstegis õn alles loodud, ta pole õieti ütelda veel 
mingisugust vilja kandnud. Aga need ülesanded, mis tal täita ja need või
malused, mida ta ise oma eesmärgi teostamiseks pakub, — need lubavad 
loota igatahes paljugi hääd. Seda tuleb ainult soovida ning tahaksime peagi 
kuulda, et kä Eesti skoudid sellest osa saanud. J. T.

päälae.
Kalda tänaval asuva ainsa pilvelõhkuja 19-dal korral elutseva king

sepa poeg Dik Grin oli nimetatud Kalda tänava poiste ülem ehk kuningas, 
mida mitte üksi tema alamad, vaid kä kogu politseikond pidi tunnistama. 
Selles, et Dik poiste kuningas oli siin võrdlemisi vaikses New.-Yorgi osas, ei 
olnud midagi iseäralist ega imestamisväärilist: oma sõpradest jõu, tar
kuse, leidlikuse ja pääasjalikult õiguse ning iseloomu kindlusega üle olles, ei 
võinudki ta kuningaks valimata jääda.

Väga iseäralik oli aga see, et Dik Grin kuninga ametit juba kuuendat 
kuud pidas, kuna tema eelkäijad harilikult teisel ehk kolmandal kuul pärast 
valimist troonilt kõrvale heideti, sest New-Yorgi uulitsapoiste seaduste jä
rele kõrvaldati kuningas viibimata, niipea kui midagi seaduse vastast tema 
tegevuses märgati. Kuigi see kogemata oleks juhtunud, valiti kuningaks 
ikkagi teine, võib olla vähemgi õigustatud seda ametit kandma. Nii oli see 
kombeks saanud. Dik Grini juures aga ei võinud keegi ühtki niisugust pattu 
ega patukest tähele panna. Ei ta näidanud kusagil ei kare- ega valemeelt, ei 
kartust politsei ees, ja sellepärast valitses ta oma riiki ja rahvast õnnelikult, 
nii mõnegi Kalda tänava poisi kurvastuseks, kes ennast häämeelega tema 
kohal näha oleks soovinud.

„Ei anna kellegile teed!“ — kaebasid nad... iseendale, sest teistele 
kadeduse avaldamine oleks sama tähendanud, mis armsast sõpruskonnast 
väljaajamist.



Kuninga ametit pidas Dik ainult mõned üksikud tunnid päevas, nagu 
poisidki, tema alamad, kaks-kolm tundi igapäev koos olid. Muu aeg oldi 
töös, omaks kasuks ning kahjuks väljas. Kellast kuuest hommikul alates oli 
suurem hulk Kalda tänava poisse sadamas, kus nad töölisi aidates mõned 
centMd teenisid. Keskpäeval olid poisid agarasti lehe müümisega ametis, 
mida lõunale minejad töölised ostsid, et lõunalaual lugeda. Ülejäänud aeg 
saadeti mööda kas kodus ehk parkides raamatuid lugedes, mida nad linna 
raamatukogust võtsid, või jälle teenitud raha eest ise ostsid.

Ainult õhtu liginedes ja töötegijate väsinult vabrikutest, kontoritest, 
sadamatest koju voolates, ainult siis korjusid poisid kokku, ning nende salga 
tegevus algas. See oli väga imelik: nad narrisid Euroopast sissesõitjaid, 
kes Ameerika oludega veel ei olnud harjunud ning linna tarviliselt ei tunnud, 
neile vale teateid andes, nende arguse ja imelikkude riiete üle naerdes, neid 
pori ja mädaõuntega pildudes. Kuigi selles midagi mõnusat ega huvitavat 
ei olnud, tehti seda ometi, sest samuti olid nende isad ja isaisadki talitanud.

Iseäralist kahju ega kurja poisid „rohelistele“ — nii nimetati vilumata 
eurooplasi — küll ei teinud, kuid politseikond nende tegevusega siiski rahul 
ci olnud. Sellepärast tekkis poiste ja politseinikkude vahel alaline vihavaen, 
mille järelduseks olid sagedased sõjakäigud politseinikkude kummist vem- 
blate vastu. Niisugustel kordadel, "oma kuninga juhatusel, valitses nenda 
hulgas alati üksmeel.

Kuuenda kuu lõpul teatas Tom Bill aralt enda lähematele seltsilistele:
„Ma ise valvasin: Dik saatis ühe „rohelise“ kõige lühemat teed soovi

tud kohta.11
Järgmisel päeval teatas Must Juck, võõrastemajas teeniva neegri

poeg:
„Dik aitas ühel „rohelisel“ naisel pakki kanda.11
Kuningalt nõuti seletust.
„Õigus!“ sõnas see. — „Seda ma tegin ja teen edespidigi...“
Üldised laimuhüüded katkestasid ta kõnet.
„Vait! Tähelepannu!11 — hüüdis Dik. Kuigi tema käsku ei tarvitse

nud enam kuulata, jäid harjumuse pärast kõik vait. Dik jatlcas:
„Mulle jätkub „rohelisi“ narrida! Mingit mõtet ei ole nendes rumala

tes tempudes! Kas ei oleks parem, kui me „rohelisi“ kakaksime aitama? 
Meie naaberriigis, Inglismaal, õn juba ammu meieealiste poiste organisatsi
oonid ellu kutsutud, kes enesele sihiks-seadnud kõiki ja igatiihte aidata. Mul 
õn terve raamat nendest, ja kui soovite,, võin teidki tema sisuga tutvustada.11

Hääled läksid lahku, kuid lõpuks nõuti Dikilt seletust. Dik Qrin sele
tas skoutide organisatsiooni põhimõtteid, tekkimist, ja selgitas programmi. 
Kõik kuulasid tähelepanuga. Algasid vaielused, hüüded poolt ja vastu, laimu- 
ja kiiduavaldused. Miiting kestis tubli tunni. Õhtuks aga tuldi ühisele otsu
sele, mida Tom Bill võis järgmiselt kokku võtta:

„Kalda tänava poiste organisatsioon loobub oma senisest tegevusest 
ja hakkab edespidi, oma naabrite — Inglise poiste eeskujul, skoutluse põhi
mõtete järele töötama. Dik Grin jääb meie päälikuks.11

Nii moodustasid Kalda tänava poisid esimese skout-rüluna Ameerikas.
Tõlkinud J. T,



Skoutide kirjad.
Nädalpäevade määramine 1924. aastal.

Kes oskab teie hulgast kella järele nädalpäevi kindlaks määrata? Kes 
ei oska, see pidagu meeles:

Kella tunni numbrid näitavad vastavalt „I“ — jaanuari, „II“ — veebr., 
,.111“ — märtsi jne. Siis pidage meeles nädalapäevade arvud järgmiselt: 
esmasp. õn 1, teisip. 2 jne., kuni pühap. — 7. Kuid nüüd tuleb saladus ise: 
iga tunni numbri juures peab teatud arv märgitud olema (kas väikse num
briga elik vastava punktide arvuga). 1924. aasta kohta oleks nad järgmised: 
I — 1, II — 4, III — 5, IV —1, V —3, VI-6, VII —1, VIII —4, IX —0, 
X — 2, XI — 5 ja XII — 0. Arvud võib kä meeles pidada, kergemini ehk nii: 
145, 136, 140 ja 250.

Kalendri kasutamine õn järgmine: otsitud kuupäeva arvule tuleb juurde 
arvata kuu numbrile (tunni number) juurdemärgitud arv. Juhusel, kui see 
suurem seitsmest, tuleb teda seitsmega jagada. Jagamise ülejääk, ehk algus- 
summa näitab nädalapäeva numbert.

Näited : Mis päeval õn Jüripäev 1924? 23. (Jüripäev aprillis) + 1 
(IV tunni numbri arv) = 24, see jagada 7, ülejääk õn 3, mis kolmapäeva 
tähendab.

Missugune nädalapäev õn Jamboree 1924 alguseks (10. august) ? 
10+4=14, see jagada 7, ülejääki ei ole. Niisugune juhus näitab pühapäeva 
(7 läheb terve arv kordasid).



Mis päeval õn Emapäev 1924? 14-0=1, vastus märgib esmaspäeva.
Kuna seda „Skoudi Kalender-Aastaraamatus 1924“ pole, tuleb ta igal 

skoudil ja hundipojal selgeks õppida. Edev hunt.

Meie ajakiri
käesoleval aastal, — enda neljandal aas
takäigul jatkab oma ilmumist sarnasena 
eelmisele aastale.

Kuigi silmapaistavamaid muudatusi 
,,E. Skoudi“ juures ette ei ole võetud, 
oleme aasta jooksul temaga tubli sammu 
edasi jõudnud. Kõige päält juba see asja
olu, et ajakiri jälle ühe aasta elutormi- 
dele vastu õn jõudnud seista ja omale 
järjest uusi sõpru nii noorte kiti kä va
nemate hulgas võita, — see lubab kä 
tulevikult mõndagi paremat loota. Ja vist 
oli meie lugupeetud Päästaabi Ülemal, 
herra J. Hiinersonil, küllalt põhjust ja õi
gust möödunud aasta-lõpul kinnitada, et 
„niiüd „Eesti Skout“ küll enam seisma 
ei jää.“

Aasta teisel poolel läks korda toime
tuse koosseisu vanemate skoutidega 
täiendada, mille tõttu ajakirja sisu juba 
mitmekülgsuse mõtteski mõndagi võitis. 
Käesoleval aastal jääb senine toimetus 
esialgu terves koosseisus oma kohale, 
niisama kä vastutav toimetaja ja ärijuht, 
aga juba aasta esimesel poolel tuleb toi
metuse koosseisus mõnesuguseid muu
datusi oodata.

Käesolevast numbrist alates kirjutab 
ajakirjale väljaandjana E. Sk. M. Pää- 
staap endise Nõukogu asemel alla, mis 
midagi muud ei tähenda, kui E. Sk. Ma
leva põhimääruse läbiviimist, niipalju kui 
tema meie ajakirjasse puutub. — Astudes 
üle uue aasta läve, soovib „Eesti Skout“ 
kõigile oma sõpradele tagajärjerikast 
tööd ning tahab uskuda, et tedagi kaas
töö ja tellimistega ei unustata.

Toimetus ja talitus.

„Eesti Skoudi“ 1923. aastakäigu
ülejäänud numbreid palub talitus tagasi 
saata. Samuti tuleb kä ärasaata tellimis
test ja üksikute eksemplaaride müügist 
saadud summad.

Akadeemilise Skoutide Seltsi aasta
päev.

20. märtsil pühitseb Akadeemi
line . Skoutide Selts oma esimest 
aastapäeva. n.

Skoutide Kirjastuse-Uhisus
pidas 1. a. lõpul oma esimese pääkoos- 
oleku.

Juhatusesse valiti A. Kasak, J. Kepp, 
E. Jogi, R. Antik ja O. Viin.

Nõukogu liigeteks õn J, Elken, J. Te- 
derson, H. Paalmann, E. Peetsu, H. Jür
mann, J. Hünerson, H. Silber ja J. Kõks, 
pääle selle neli esitajat Skoudi Sõprade 
Seltside poolt.

Akadeemilise Skoutide Seltsi
juhatusesse uueks aastaks õn valitud: 
esimeheks stud. rer. silv. Elmar Jõgi, 
sekretääriks stiicl. agr. Hans Roos ja lae- 
kahoidjaks stud. jur. Artur Kasak.

Seltsi osakondade juhatajateks õn: 
ajakirjanduse osak. stud. arg. J. Elken, in
formatsiooni' osak. stud. jur. J. Tederson, 
külaskäikude osak. stud. arg. H. Roos, 
muuseumi osak. stud. Phil. R. Kõiv, sta
tistika osak. stud. rer. silv. E. Jõgi.
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Ö/Ü. Škout
laskis Emapäevaks müügile skoutidc kir
japaberi ja ümbrikud. Kirjapaberi vastu 
tuntakse suuresti huvi — kogu tagavara 
õn müüdud.

Peab tunnistama, et kirjapaber märksa 
soliidsem varem ilmunud skoutide post
kaartidest.

Mõne päeva eest asuti kä guideide 
kirjapaberi triikimisele. J. T.

ÄF6EGM m\m
Haapsalu hundipoegade karjas

valitseb lõbus tuju ja keeb elu kä külmal 
ajal, kuna neljajalgsed hundipojad sel 
ajal ennast harva näitavad. Haapsalu 
kari õn asutanud oma lugemistoa, suusa
tajate grupi ning margikorjajate ringi. 
Sarnaselt tegevuses olles valmistavad 
pojad endid kä erieksamite vastu.

Tallinna hundipoegade pere
õn asutanud oma kirjastuse ühisuse. O/Ü 
põhikiri õn Maleva vanema poolt kinni
tatud. Osamaks 25 marka. Osanikku
deks võivad olla Tallinna skoutide ning 
guideide malevate liikmed.

Osaühisus kavatseb eestkätt kuukirja 
välja anda ja jõudumööda kä hundipoe
gade kirjandust kirjastada.

Haapsalust.
Haapsalus õn asutatud guideide rühm. 

Rühma liigete arv õn praegu 13.

Valgast.
Valga guideide Maleva liigete arv õn 

märksa vähenenud. Raudse seaduse põh
jal õn malevast lahkunud üle 30-ne guidei. 
Kuid just nende ülejäänutega loodetakse 
tõsisemat tööd teha.

Jõuluvaheaegsetest koolinoorsooliidu 
poolt korraldatud kursustest võtsid kä 
Valga guideide esitajad osa. R. K-

Jamboree 1924
kestab 10.—23. augustini. Igalt skoutli- 
selt organisatsioonilt kutsutakse osavõt
ul a grupp, koosseisev 48 skoudist ja 4 
päälikust. Grupide vahel korraldatakse 
võistlus „Eeskujulikkude skoutide'1 ni
mele. Skoudid väljaspool gruppi võtak
sid Jamboreest osa mitteametlikult (kü
lalistena). Aeg õn järgmiselt jaotatud: 
10.—-17. aug. laagrielu, võistlused* Ees
kujulikkude skoudite11 nimele, üldskout- 
lised võistlused, laagrimängud jne. 
18.—23. aug.: võõraste külastamine, tut
vustamine Kopenhageniga ja ümbruskon
naga. Ühtlasi peetav üleilmline skoutide 
kongress õn 18., 19. ja 20. aug., kust osa 
võtab 6 esitajat igast riigist.

Täielik Jamboree kava ilmub ligemal 
ajal. J. T.

Skoutlus õigeks mõistetud.
Läinud aastal organiseeris Läti noor

soo liitude kesktoimkond Riias kohtu 
protsessi õppiva noorsoo iile. Kohtunik
kude hulka kuulusid professorid, õpeta
jad, kirjanikud, noorsoo tegelased ja mit
med paremad õigusteadlased.

Novembris kuulutati kohtu otsus väl
ja, milles ülikooli ja keskkooli noortsugu 
süüdistatakse moraali ja tööviljakuse 
langemises, kuna skoudid kõigist nenda 
vastu tõstetud süüdistustest õigeks mõis
tetakse. J. T.

Prantsusmaal
töötab praegu 3 skoutide organisat
siooni. 1911. a. asutati n. n. „unio- 
nistid“ ja ..rahvuslased". Pääle ilma
sõda tekkis kolmas organisatsioon — 
..katoliiklased". Kõik organisatsioo
nid töötavad kindlal alusel, sääljuures 
kõige ligemas kontaktis üksteisega. 
Skoutide üldine arv õn praegu 
10.000.

Iseäraldusena õn prantslaste skout- 
märgid — liiliat, kui endise kuninga-



soo vapimärki, ei tarvitata. Märgiks 
õn Unionistidel — Gallia kukk, rah
vuslastel — käsi pingulitõmmatud 
vibuga ja katoliiklaste! — päikese 
rist.

Kä tööviisides õn lahkuminekuid. 
Iseäranis silmapaistev õn tseremonii- 
de rõhutamine. Kä indiaanlasi imi
teeritakse rohkesti.

Hiljuti asutati Prantsusmaale ing
lis „Gillwell Park’i“ eeskujul kä ala
line laager („Chamarande“), mis vii
maste andmete järele edukalt töötab.

H. P.

Tallinna Skoutide Maleva
töös õn edu märgata. Eriti tõendas 
seda „Emapäeval“ peetud näitus. 
Nüüd töötatakse huviga laulukooris 
ja „skoutlises klubis11. Viimane õn 
määratud skout-juhtidele, ning esineb 
siin suure tähtsusega.

Kä keel- ja puhkpillide orkestritele 
püütakse alust panna, kuna spordi 
edendamiseks alaline kommisjoon 
ametis. Viimasel päälikute kogu 
koosolekul otsustati asutada kä näite
trupp. Lähemal ajal alustab tege
vust 3; päälikute kool. H. P.

Tallinna skoutide klubi
korraldas 13. jaan. s. a. jõulupuu, kust 
osa võttis hulk skoute ja guidee. 
Ettekannetega esinesid kä väikesed 
hundud ja tibukesed.

Päris eht Jõulupapa ei jätnud kin
gitustest kedagi ilma. J. T.

Valga Skoudi Sõprade Ühing
pidas 16. XU. 23. avamiskoosoleku. 
Koosolekul valiti viieliikmeline juha
tus, revisjoonkommisjoon ja hundi- 
poegade I karja vana hunt. Koos
olekul viibis Akadeemilise Skoutide 
Seltsi poolt skm. J. Tederson, kes 
pikema selgitava kõnega esines.

Haapsalu Skoutide Malevast.
Haapsalus õn asutatud skoutide 

päälikute kool ja malering.
Tartu skoutide

3. rühm korraldab k. a. veebruari ja 
märtsi kuu jooksul Tartu skoutide 
vahelised luulevõistlused.

Master Ass.
Skoutline kooperatiiv.

Mõningates ringkondades Tallinna 
Skoutide Malevas õn tekkinud mõte 
avada skoutide kauplus, kust võima
lik oleks saada eestkätt puht skout- 
lisi tarbeid: märke, nööre, paelu,
samuti kirjandust, postpaberit jne.

Ilus mõte, kui aga saaks teostada, 
sest puudub ruum ja kapitaal. Küll 
aga tundub Tallinnas suur vajadus 
selleks. J. T.
Uus Tartu Skoutide Maleva Staap.

L. a. detsembri kuu Päälikute Ko
gu koosolekul valiti uus Maleva 
Staap järgmises koosseisus: Maleva 
Päälikuks nskm. J. Lepp, abipääli- 
kuks I jsk. Osv. Siibach ja sekre- 
tääriks I jsk. Elm. Peetsu. Pääle 
nimetatute kuuluvad veel staapi Sõp
rade Ühingu poolt valitud Staabi-liik- 
med: herrad dir. K. Treffner (Ma
leva Vanem), V. Freyvald (abivanem) 
ja H. Lehepuu (laekahoidja). Staap 
asub Eesti Karskusliidu majas (Jakobi 
t. 8, telef. 404). Ruumide eest tasu- 
maksmise õn Tartu Skoudi Sõprade 
Ühing enese kanda võtnud. Asja
ajamine õn igal äripäeval kella 16—17.

—n.
Skoutlised lõkkeõhtud.

Tartu Skoutide Maleva Staap 
korraldab igal laupäeval 2. rühma ko
dus „skoutlised lõkkeõhtud11 pääliku- 
tele, rühma ja karja staapide liige
tele ning vanem-skoutidele. Aeg vii
detakse lõbusalt skoutide oma val
mistatud tee ja suupiste juures, vaiel
dakse skoutliste küsimuste üle, män
gitakse, lauldakse ja puhutakse lõkke 
jutte. —n.



m\ j)

1. Nöör.
Võetakse nöör ehk pael, mille 

pikkus õn iga mängija kohta 60—70 
sm. ja seotakse selle otsad kõvasti 
kinni. Hoides mõlemate käte sõr
medega nöörist kinni, sünnitavad 
mängijad ringi; üks läheb ringi kes
kele ja püüab kedagi lüüa sõrmi pidi. 
See, keda ähvardab löök, võib käed 
ära võtta, kuid peab nad kohe tagasi 
panema, kui hädaoht möödunud.

Mäng võib saada keerulisemaks, 
kui ringis olija võib lüüa ainult ühe 
käega, mängijad aga võivad ainult 
ühe käe nöörilt ära võtta. Viimasel 
juhusel nõuab mäng rohkem tähele
panu ja osavust, seepärast soovita
vam vanematele mängijatele.

Määrused: 1) Ringis olija võib
lüüa ainult nööril olevale käele.

2) Tabava löögi järele vahetavad 
lööja löögi saajaga omad osad.

3) Kes nöörist kinni ei hoia, va
hetab lööjaga koha.

Viimane määrus õn pääasjalikult 
mängu teise variatsiooni tarvis.

Master Ass.
2. Sõrmus.

Võetakse nöör, mille pikkus õn 
iga mängija jaoks 50 sm. ja pannakse 
sõrmusest läbi ning seotakse otsad 
kokku. Mängijad sünnitavad .ringi, 
ajades sõrmust käest kätte. Et män
gija, kes ringi keskel, sõrmust ei 
märkaks, liigutavad kõik kätega nööri 
mööda edasi-tagasi. Ringisolija peab 
märkama, kus sõrmus liikumas ning 
nööri kummagilt poolt sõrmust kinni 
võtma. Kui sõrmus nii tabatud, lä
heb see mängija ringi, kelle käes sõr
mus oli.

5 muti m nmm

Mõistatus.
Laagri korrapidaja nägi, kuidas 

taevaalune lehvitaja valguse kuulu
taja pääle langes, selle maatasuja 
pääle viis ja sääl talle surmaotsuse 
mõistis.

Mida ta nägi? , $ *

Küsimused.
1. Missugune aastaarv XX-as 

aastasajas õn samane ümberpöördult 
lugedes? // -V v i

2. Kuidas teha arv 666 poolteist 
korda suuremaks, midagi juurdelisa- 
rnata? -V V

3. Kuidas tõendada, et kaheksa-.n 
teistkümne pool õn kümme? ±JL

4. Tõendada, et 45—45=45. Lõhkuv

Algajale elust.

hobune ! Mis nüüd leha ?



Naiste Töö 
ja Tita ja 

Kä sitöölelvl,
ainukene Eesti naiste ja kodude häälekandja,

ilmub kord kuus 16-ne leheküljelisena ühes lõikelehega. Leht maksab aastas 
300 nirk.; pooles aastas 160 marka. Tellimisi võtavad vastu kõik postkon

torid ja suuremad raamatukauplused.

Toimetus ja talitus asub Tartus, Suurturg 2.

Naiste Töö ja Eili õn Resti naiste ja kodude vaimliseks virgutajaks ning 
ühendajaks, mispärast ükski naine ei tohi oma lehte lugemata jätta.

Käsitööleht õn praktiliseks nõuandjaks nii käsitöö, kui kä majapidamise alal. 
Kasitöölehes ilmuvad moed ja mustrid. Kaasas ilmuva lõikelehe kaudu

saab moodide lõiked kätte.

Kuulutamine Naiste Töö ja Rius ja Kasitöölehes õn kõige kasulikum, sest 
just see leht valgub perenaiste hulka, kes koduseks majapidamiseks kõik 

muretsevad. Kuulutuse lehekülg maksab 3000 marka.

Eesti ärksamad naised, lugege kõik oma lehte!
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rahalise loterii,
mis Tartus, H. Treffneri nimelises meesgümnaasiumi ruumides 3. veebruaril

s. a. ära peeti,

võitude nimekiri:
Peavõit Mk. 25.000.— pilet nr. 9.824. Mk. 5.000 — pilet nr. 10.330.

Mk. 3.000.— pilet nr. 7,202.
Võidud ä 1000 marka: nr. nr. 2953, 3975, 5660, 9740, 9823, 10935, 11089.

Võidud ä 500 marka: nr. nr. 1294, 1325, 2176, 2348, 3232, 4251, 4313, 4921, 
6728, 6907, 7445, 7805, 8501, 9038, 9729, 10179, 10865, 11594, 11800, 11880.
Võidud ä 100 marka: nr. nr. 111, 136, 147, 456. 581, 815, 1101, 1151, 1436, 
1578, 1737, 1866, 1868, 1966, 1987, 2028, 2054, 2377, 2438, 2527, 3246, 3249,
3364, 3538, 3691, 3826, 4021, 4050, 4058, 4253, 4277, 4587, 4609, 4682, 4818,
5135, 5200, 5219, 5303, 5525, 5751, 5785, 5862, 5998, 6053, 6132, 6151, 6209,
6537, 6626, 6663, 6727, 6730, 6767, 6970, 6983, 7103, 7185, 7238, 7610, 7867,
8079, 8083, 8152, 8187, 8466, 8468, 8593, 8676, 8889, 8905, 8950, 9010, 9040,
9042, 9460, 9535, 9660, 9694, 9766, 9941, 10233, 10400, 10401, 10536, 10652, 
10656, 10819, 10994, 11029, 11082, 11107, 11229, 11329, 11448, 11565, 11571,

, . 11598, 11962, 11976.
Võidud maksetakse ühe kuu jooksul, loosimise päevast arvates, ainult 

tervete ja rikkumata loositähtede vastu Akadeemilises Skoutide Seltsis 
(Tartus, Põik tän. 3) välja. Äkad. Sk. Seltsi juhatus.

Numbrite müüjaid
koolides, rühmades, seltsides jne. vajab „Eesti Skoudi“ talitus. Soovijad - 
teatagu talitusele (Tartu, postk. 130) oma elukoht ja tarvisminevate numbrite 

arv. Müüjatele maksame 20% ning tellimiste vastuvõtjatele 10%.

„Eesti Skoudi" talitus.
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SKOUTLJNE AJAKIRI

c 11 nuut
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EESTI SKOUTIDE MALEVA HÄÄLEKANDJA.

Tellimine 1924. aasta pääle kestab edasi!
„Eesti Skout** õn ainukene skoutlisi küsimusi käsitav ajakiri 

Eestis. Avaldab artikleid skoutluse põhimõtete vallast, 
jutustusi — ilukirjanduslisi töid, toob teateid kõigist 
skoutluse alaosadest (hundipojad, guideid, skoudid), nii 
kodust kui kä väljamailt.

„Eesti Skout“ trükitakse hääl paberil, ta õn tublisti kaunistatud 
ülesvõtetega skoutide elust, sisu selgitavad joonistused. 
Karrikatuurid, diagrammid.

„Eesti Skout** ilmub 8 korda aastas, iga number vähemalt üks 
trükipoogen (16 Ihk.).

„Eesti Skotti** maksab aastas 120.— mrk., poolaastas 60.— mrk. 
Üksik nr. maksab 20.— mrk.

„Eesti Skoudi" hinnata saab aasta jooksul igaüks, kes vähemalt 
kolm aastatellimist vastu võtab.

„Eešti Skoudi** endiseid aastakäikusid õn vähesel arvul veel 
tervena saada. 1921. aastakäik (7 nrt) maksab 40.— mrk., 
1922. aastak. (6 nrt) 90.— mrk., 1923. aastak. (8 nrt) 
120.— mrk. ühes koju saatmisega.

„Eesti Skoudi** tellimisi võtavad vastu kõik postiasutused. 
Üksikud tirid mfiügfl suuremates raamatukauplustes.

Toimetus ja talitus: Tartu, Põik tän. 3.

Aadress kirjavahetuseks: Tartu, postkast nr. 130.
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